

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 16 de janeiro de 2025

Ano XIII - Edição nº 02318 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- DECRETO Nº 1.885/2025
- DECRETO Nº 1.886/2025
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEX. 004-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



DECRETO Nº 1.885 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Torna sem efeito o Decreto nº 1.880/2025.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais nº 431 e 432/2010 e posteriores alterações:

DECRETA

Art. 1º Torna-se sem efeito o Decreto nº 1.880 de 10 de janeiro de 2025, que exonerou a senhora MAGNA RIBEIRO DOS SANTOS da função gratificada de Diretora de Unidade de Ensino, responsável pela unidade Escola Municipal Nossa Senhora do Desterro -Fazenda Desterro (Símbolo DE3).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 16 de janeiro de 2025.

Marcos Henrique Lobo Rosa Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



DECRETO Nº 1.886 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão de Secretária Escolar de Unidade de Ensino.

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n° 431 e 432/2010 e posteriores alterações:

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada a senhora **ALAIANE DIAS DE SOUZA**, para o cargo em comissão de Secretária Escolar de Unidade de Ensino (símbolo DE3) da Escola Municipal Nossa Senhora do Desterro – Fazenda Desterro, vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá - Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 10/01/2025, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 16 de janeiro de 2025.

Marcos Henrique Lobo Rosa Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO, PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PARA A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA PEDRO RIBEIRO, DESTINADO AO USO COMO DEPÓSITO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAIS DIVERSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM FAVOR DE SEBASTIÃO STENIO DOS SANTOS, INSCRITO NO CPF SOB Nº 219.578.338-90, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, V, DA LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 15 DE JANEIRO DE 2025. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br